ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 января 2026 г. № 18-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствиис частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2025 г. № 84 «Об

утверждении Порядка изменения по соглашению сторон существенных

условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, заключенных

до 1 января 2026 года, если при исполнении таких контрактов возникли

независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность их

исполнения»:

1. Установить, что при исполнении контрактов, указанных в пунктах 1-4
приложения к настоящему распоряжению, заключенных до 1 января

2027 года, предметомкоторыхявляется выполнениестроительно-монтажных

работ по строительствуобъектовкапитальногостроительства,реализуемыхв

рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

РоссийскойФедерации»и государственнойпрограммыРеспубликиДагестан

«Развитие образования в Республике Дагестан», по которым заказчиком

является государственное автономное учреждение Республики Дагестан

«Дирекция по реализации инфраструктурных программ в Республике

Дагестан», допускается по соглашению сторон изменение существенных

условий контрактовв части увеличенияавансовыхплатежейдо 50 процентов

суммы контрактов, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных

Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан на указанные цели на соответствующий

финансовый год, если при исполнении таких контрактов возникли

независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность их

исполнения.

2. Установить, что при исполнении контракта, указанного в

пункте 5 приложения к настоящему распоряжению, заключенного до 1 января
2026 года, предметом которого является выполнение строительно-монтажных

работ по строительству объекта капитального строительства, реализуемого в

рамках государственной программы Республики Дагестан «Развитие

образования в Республике Дагестан», по которому заказчиком является

государственное автономное учреждение Республики Дагестан «Дирекция по

реализации инфраструктурных программ в Республике Дагестан»,

допускается по соглашению сторон изменение существенных условий

контракта в части включения условия о последующих после выплаты аванса

платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически

выполненных работ и общей суммой ранее вьшлаченного авансового платежа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан.

^БИTE/7^,

емен

ДЕПОПРОИЗВ

исполняющий обязанности

дателя Правительства

спублики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 30 января 2026 г. № 18-р

ПЕРЕЧЕНЬ

контрактов,заключенныхдо 1 января 2026 года, предметомкоторыхявляетсявыполнениестроительно-монтажныхработ по строительству

объектов капитальногостроительства,реализуемыхв рамкахмероприятия«Повышениеустойчивостижилыхдомов, основныхобъектови систем

жизнеобеспеченияв сейсмическихрайонахРоссийскойФедерации»федеральногопроекта«Содействиеразвитиюинфраструктурысубъектов

РоссийскойФедерации(муниципальныхобразований)»государственнойпрограммыРоссийскойФедерации«Обеспечениедоступными

комфортнымжильем и коммунальнымиуслугами граязданРоссийскойФедерации»,мероприятия«Модернизацияинфраструктурыобщего

образованияв отдельныхсубъектахРоссийскойФедерации»государственнойпрограммыРоссийскойФедерации«Развитиеобразования»,а также

субсидии на осуществлениекапитальныхвложенийв объектыкапитальногостроительствагосударственной(муниципальной)собственности

автономнымучреяздениямв рамкахгосударственнойпрограммыРеспубликиДагестан

«Развитиеобразованияв РеспубликеДагестан»

№ Наименование Наименование ИНН Номер икз Предмет Дата Срок Сумма

п/п заказчика контрагента контрагента реестровой контракта заклю испол контракта

записи в чения нения (руб.)

ЕИС контра по конт

кта ракту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ГАУ РД «Дирекция ООО «Капитал» 0546015311 205620553362 2420562055336057301 вьшолнение работ 25.03.2024 20.11.2026 87 330 000,0
инфраструктурных 4000003 00100070014120407 по строительству (источники

программ» детского сада на финансирова

108 мест в ния - ФБ/РБ)

пос. Бавтугай

г. Кизилюрт

Республики

Дагестан

2. ГАУ РД «Дирекция ООО СМК 0545018736 205620553362 2420562055336057301 выполнение работ 26.03.2024 20.11.2026 93 875 985,0
инфраструктурных «Жилье» 4000005 00100080014120407 по строительству (источники

программ» МОУ детский сад финансирова-

на 140 мест

«Радуга» Лева-

шинского района,

в с. Леваши

Республики

Дагестан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. ГАУ РД «Дирекция

инфраструктурных

программ»

4.

5.

ГАУ РД «Дирекция

инфраструктурных

программ»

ГАУ РД «Дирекция

инфраструктурных

программ»

АО «Дагестан-

строй»

ООО «Капитал»

ООО «Инком

групп»

0541001957

0548010943

0527002540

205620553362

4000004

205620553362

5000004

205620553362

5000003

2420562055336057301

00100090024120407

2520562055336057301

00100070010000407

2220562055336057301

00100110014120407

выполнение работ

по строительству

СОШ Им. Султа

нова З.К. на 120 уч.

мест в с. Ашар

Курахского района

Республики Дагес

тан

строительство

общеобразовате

льной организации

на 420 уч. мест в

с. Новосаситли

Хасавюртовского

района,РД

выполнение

строительно-

монтажныхработ

по объекту:

«Дошкольная

образовательная

организацияна

250 мест в

с. Адиль-Янгиюрт

Бабаюртовского

района

Республики

Дагестан»

27.03.2024 20.11.2026

02.06.2025 30.10.2026

28.04.2025 15.09.2026

198 347 000,0
(источники

финансирова

ния - ФБ/РБ)

766 284 861,41
(источники

финансирова

ния - ФБ/РБ)

239 800 000,0
(источник

финансирова

ния -РБ)